REQUERIMENTO Nº 430 / 2016

Súmula:- Solicita informações do Executivo se consta no cronograma da municipalidade estudos para IMPLANTAÇÃO DE HORÁRIO NOTURNO NA CEMEB PROF. PAULO MARIANO DE ARRUDA no Bairro Jardim Rainha, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, informações se consta no cronograma municipal estudos para IMPLANTAÇÃO DE HORÁRIO NOTURNO NA CRECHE CEMEB PROF. PAULO MARIANO DE ARRUDA no Bairro Jardim Rainha, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Atualmente uma quantidade significativa de mulheres trabalham para ajudar no orçamento familiar, e às vezes a oportunidade de emprego surge para o período noturno, ocasionando a perda da oportunidade de trabalho, por falta de uma creche para este período no referido bairro.

Portanto, estamos solicitando a implantação deste novo horário na CEMEB PROF. PAULO MARIANO DE ARRUDA, pois proporcionará uma maior tranquilidade às mães enquanto trabalham ou estudam.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Abril de 2016.
____________________________

ANTONIO CARLOS DE PAULO

VEREADOR TONI DA GENTE